
SMĚRNICE KOMISE 2009/153/ES 

ze dne 30. listopadu 2009, 

kterou se mění příloha I směrnice Rady 91/414/EHS, pokud jde o obecný název a čistotu účinné 
látky hydrolyzované bílkoviny 

(Text s významem pro EHP) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na 
trh ( 1 ), a zejména na čl. 6 odst. 1 druhý pododstavec druhou 
odrážku uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 91/414/EHS byla pozměněna směrnicí Komise 
2008/127/ES ( 2 ) s cílem zařadit do ní některé hydrolyzo
vané bílkoviny. 

(2) Členský stát zpravodaj obdržel doplňující informace 
o hydrolyzovaných bílkovinách. Vyplynulo z nich, že 
hydrolyzované bílkoviny mohou pocházet z mnoha 
různých organických látek. Je proto vhodné používat 
obecný název a specifikace čistoty, jak je uvedeno ve 
zprávě o přezkoumání hydrolyzovaných bílkovin. 

(3) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(4) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 91/414/EHS se mění v souladu s přílohou 
této směrnice. 

Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní nejpozději do 28. února 2010 
právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu 
s touto směrnicí. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění 
a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto směrnicí. 

Použijí tyto předpisy ode dne 1. března 2010. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 30. listopadu 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 1.12.2009 Úřední věstník Evropské unie L 314/67 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 344, 20.12.2008, s. 89.



PŘÍLOHA 

V příloze I směrnice 91/414/EHS se řádek 240 nahrazuje tímto: 

Č. Obecný název, identifikační 
čísla Název podle IUPAC Čistota (1 ) Vstup v platnost Konec platnosti zařazení Zvláštní ustanovení 

„240 Hydrolyzované bílkoviny 

Číslo CAS: nepřiděleno 

Číslo CIPAC: nepřiděleno 

Údaje nejsou k dispozici Zpráva o přezkoumání 
(SANCO/2615/2008) 

1. září 2009 31. srpna 2019 ČÁST A 

Povolena mohou být pouze použití jako návnada. Hydro
lyzované bílkoviny živočišného původu musí být 
v souladu s nařízením (ES) č. 1774/2002. 

ČÁST B 

Při uplatňování jednotných zásad uvedených v příloze VI 
musí být zohledněny závěry zprávy o přezkoumání 
hydrolyzovaných bílkovin (SANCO/2615/2008), 
a zejména dodatky I a II uvedené zprávy, dokončené 
Stálým výborem pro potravinový řetězec a zdraví zvířat. 

Podmínky použití musí případně zahrnovat opatření ke 
zmírnění rizika.“ 

(1 ) Další podrobnosti o identitě a specifikaci účinné látky jsou uvedeny ve zprávě o přezkoumání.

CS 
L 314/68 

Ú
řední věstník Evropské unie 

1.12.2009


